KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

(Đã ký)

Nguyễn Tấn Dũng

THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
148/1999/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
7 tháng
7 năm
1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc sửa đổi, bổ sung điểm b, khoản 3, mục II Quyếtđịnh số 67/1999/QĐ-TTg

ngày 30/03/1999 về một số chính sách tín dụng ngân

hàng phục vụ phát triển nông nghiệp và nông thôn

______________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Luật Ngân hàng Nhà nước Việt Nam số 01/1997-QH10 ngày 12tháng 12 năm 1997; Luật các Tổ chức tín dụng số

02/1997-QH10 ngày 12 tháng 12năm 1997;

Xét đề nghị của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung điểm b, khoản 1, mục II Điều 2 Quyếtđịnh số 67/1999/QĐ-TTg ngày 30 tháng 3 năm 1999 của Thủ

tướng Chính phủ về một số chính sách tín dụng ngân hàng phục vụ phát triển nông nghiệp và nông thôn nhưsau:

Đối với hộ gia đình sản xuất nông, lâm, ngư, diêm nghiệp, ngân hàng cho vay đến 10triệu đồng, người vay không phải thế chấp

tài sản, chỉ nộp kèm theo đơn xin vayvốn giấy xác nhận của ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn về diện tích đấtđang sử

dụng, không có tranh chấp.

Điều 2.Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ,Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các

tỉnh thành phố trực thuộc Trung ương chịu tráchnhiệm thi hành Quyết định này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7051